
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 10 - Kancelář ministra 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
 

 

 
 V Praze dne 16. 5. 2017 

 
 PID: MFCR7XHAKZ 
 Č. j.: MF-15006/2017/10-2/1243 IK 
  

 
Vážený pan 
Michal Škop 
Vinice 37 
331 01  Plasy 
foi+request-6779-7ee16118@infoprovsechny.cz 
 
 

Počet listů: 2 
 

Věc:  Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Na Ministerstvo financí bylo dne 15. května 2017 doručeno Vaše podání se žádostí 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon"). Požádal jste o poskytnutí následujících 
informací: 
 
"žádám o seznam osob, u kterých je prováděna kontrola tzv. korunových dluhopisů. Dle 
vyjádření pí. Schillerové jde o 1519 emisí, jak je zaznamenáno např. zde: 
https://video.aktualne.cz/dvtv/zive-vyjadreni-bohuslava-sobotky-k-nominaci-aleny-
schillerov/r~3a0c4b2a394011e7a83b0025900fea04/" 
 
 K tomu Vám Ministerstvo financí (dále jen "ministerstvo") sděluje následující. 
Působnost ministerstva je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto 
zákona vyplývá, že ministerstva a ostatní ústřední správní úřady řeší zejména úkoly 
koncepčního charakteru a další záležitosti obecnějšího významu. Veřejná správa v České 
republice je formována principem decentralizace, kdy mohou jednotlivé subjekty – v rámci 
působnosti a pravomoci svěřené jim právním předpisem – rozhodovat samostatně, z vlastní 
iniciativy, bez zásahů centrálního subjektu a také principem dekoncentrace, kdy je výkon 
veřejné správy rozdělen na více jednotek v rámci organizační struktury jednoho subjektu 
veřejné moci. 
 

https://video.aktualne.cz/dvtv/zive-vyjadreni-bohuslava-sobotky-k-nominaci-aleny-schillerov/r%7E3a0c4b2a394011e7a83b0025900fea04/
https://video.aktualne.cz/dvtv/zive-vyjadreni-bohuslava-sobotky-k-nominaci-aleny-schillerov/r%7E3a0c4b2a394011e7a83b0025900fea04/


  Strana 2 

 Dále je nutno uvést, že v oblasti správy daní došlo ještě k většímu posílení těchto 
principů také přijetím zákona č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Tento zákon nahradil zákon č. 531/1990 Sb., o územních finančních 
orgánech, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvo je v současné době vyčleněno  
z Finanční správy České republiky. Tato se člení na Generální finanční ředitelství, Odvolací 
finanční ředitelství a finanční úřady s jednotlivými územními pracovišti. Předmětná informace 
tedy spadá do působnosti Finanční správy České republiky, která kontroly tzv. korunových 
dluhopisů u jednotlivých daňových subjektů provádí, a nikoliv do působnosti ministerstva.  
 
 Podle § 2 odst. 1 Zákona jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. Vzhledem k tomu, že se Vaše žádost 
nevztahuje k působnosti Ministerstva financí, obraťte se na věcně a místně příslušný orgán, tj. 
Generální finanční ředitelství, se sídlem Lazarská 7, 110 00 Praha 1. 
 
 S ohledem na shora uvedené Ministerstvo financí podle § 14 odst. 5 písm. c) Zákona 
Vaši žádost  o poskytnutí informací o d k l á d á. 
 
   
 
 
 
                        Ing. Michal Žurovec 
                                                       zástupce ředitele odboru 
 
 

Ing. 
Michal 
Žurovec

Digitálně podepsal Ing. Michal 
Žurovec 
DN: c=CZ, cn=Ing. Michal Žurovec, 
o=Česká republika - Ministerstvo 
financí, ou=14107, ou=Letenská 15, 
118 10 PRAHA 1, ou=Ministerstvo 
financí, title=Vedoucí oddělení, 
givenName=Michal, sn=Žurovec, 
serialNumber=ICA - 10357339 
Datum: 2017.05.19 10:54:32 +02'00'


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: 
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 96858816-29889-170519110252
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Erlichová Pavla
	datumKonverze: 2017-05-19T09:02:49Z
	: 
	pocetListu: 2
	zajisteni: NE



